



G A Z E T A W A R S Z A W S K A

W e S R Z O D Ę D N I A 1 8 . K W I E T N I A R O K U 1 7 8 7 .

Z Warszawy dnia 18. Kwietnia.
Nadeszłe z *Kaniowa* wiadomości są następujące:

Od dnia 26. Marca, do dnia 4. Kwietnia. Przybywali kolejno, dla uczynienia attencyi Krolowi Jmci różni Panowie *Rosyjscy* ze Dworu Imperatorowej Jeymci *Rosyjskiej*, iedni od teyże Monarchini przyślytani, drudzy z własney chęci przyjeżdżający, iako to: JJ. PP. *Romanzow* General Leytnant woysk *Rosyjskich*, *Szuwałow* Senator y Prezydent w wielu Dykasteriach, *Nelobynski* General-Major, *Szuwałow* y *Korczubey* Kamerjunkturwie, także JJ. PP. Graf *Stackelberg* Ambassador, *Bezborodko* Konyljarz Tayny, *Lewaszow* y *Strakalow* General. Majorowie. Wzajemnie zaś, ad boku J. K. Mości iędzili do *Kiowa* Jmć Xiądz Biskup *Naruszewicz*, JP. *Plater* Starosta *Instantski*. Imperatorowa Jeymć ozdobiła Orderem *S. Katarzyny* Jeymć Panią *Mniszchową*. Marszałkową W. Kori, samego

JP. Marszałka W. Kor: y Xięcia Jmci Podskarbięgo W. Lit: *Tubakierami* z Portretem swoim, a J. X. Biskupa *Naruszewicza* Krzyżem y Pierścieniem bogatemi udarowała.

Dnia 4. Kwietnia. Na dniu wczorayszym y dzisiejszym przybyli do *Kaniowa* JJ. XX. Pralaci y Zakonnicy, dla słuchania Spowiedzi *Wielkonocney* Dworu Krolewskiego y licznych Gości Obrządku *Rzymskiego*. Przed obiadem powrocili z *Kiowa* JX. Biskup *Naruszewicz* y JP. *Plater* Staro: *Instantski* oraz mieli prywatną audyencyą u Krola Jmci. Wkrotce potym Jeymć Pani Marszałkowa W. Kor. prezentownła N. Panu Jeymć Panią z *Ustrzyckich* Hrabinę *Tarnowską*, a JP. Marszałek W. Kor: JP. *Tarnowskiego* młodego. Po obiedzie (na którym znajdowała się pomieniona JP. Hrabina) reszta dnia zesła na przygotowaniu się do intrzeyszey *Spowiedzi Wielkonocney*.

Dnia 5. Kwietnia. W ten dzień, jako w *Wielki Czwartek*, rano Krol Jmć po odprawionych w Gabinetie swym Modlitwach, uczynił Spowiedz przed JX. Proboszczem *Koroſtyſzewska*; potym o godz. 11. ſzedł pieſz do Cerkwi, gdzie czekał ubrany w Apparacie JX. Biskup *Naruſzewicz* z Aſyſtencyą licznego Duchowieſtwa oboyg obrządkow. Podczas Mszy, przyjął N. Pan *Kommunią S.* z reki Biskupiey, a Towalnia ſtrzymali Kieże Jmć Podskarbi W. Lit: y JP. Hetman Pol: *Liteuſki*. Po Mszy, prowadzony Krol Jmć od J. X. Biskupa *pontificaliter* ubranego do bliſkiego Domu *II. XX. Bazyljanow*, odprawił tam Ceremonią umywania nóg dwunastu ſędziwym Starcom, w nowe ſuknie z rozkazu N. Pana przybranym. Na pokazanie, iż w obu Obrządkach jedna ieſt Religia, czytał *Ewangelią* w ięzyku *Słowiańskim* JX. Opat miejscowy, y w tymże ięzyku miał krotką Mowę do przytomnych Starców ubogich. Złane wodą od JX. Biskupa Starcow nogi, Krol Jmć przepałany chuſtą (na pamiątkę czynności Zbawiciela) ſerwetami ocierał, które na Tacy trzymane były od JJ. PP. *Dzieduſzyckiego* Piſarza W. Lit: y *Debolego* Chor. W. Kor: tym czaſem JX. Spowiednik Krolewki, rozdawał Starcom woreczki z łalmutną. Służył potym N. Pan tymże ubogim do ſtołu, w Aſyſtencyi Miniſtrow, *Dygnitarzow*, y *Rycerſtwa*. Ta tak pobożna Ceremonia, od wieków w tych krajach niewiedziana, wſzytkich aż do ſłodkich Ież zbudowała. Powrociwszy Krol Jmć do Pałacu, zaſtał dwa przygotowane ſtoły; jeden dla ſiebie y *Swieckich Goſci*, drugi dla *Duchownych*, u którego ſiedział J. X. Biskup *Naruſzewicz*. Po obiedzie udał ſię N. Pan do Gabinetu z ſwym Spowiednikiem; odebrałszy naprzód pożegnanie od JJ. PP. *Marſzałkowitwa W. Koron*; którzy nazajutrz do *Kiowa* powrocić mieli.

Dnia 6. Kwietnia. Ponieważ dzieiſsze *Wielkopiątkowe* Obrządku Ru-

ſkiego Ceremonie, o czaſie poobiednym odprawiać ſię zwykły, przeto N. Pan, czaſ porankowy, na prywatnym *Nabożeńſtwie* w Gabinetie ſwym przepełdzał. Podczas obiadu, u drugiego ſtołu ſiedział J. X. Biskup *Naruſzewicz* z Duchowieńſtwem, koſztem N. Pana dla *Nabożeńſtwa Wielkotygodniowego* ſprowadzonym y utrzymywanym. Zaczęła ſię po obiedzie z Cerkwi *Parafialney* do Cerkwi *Bazylianſkiej* *Proceſſya*, na którą N. Pan z Dworem ſwym przybywłszy, ſzedł z zapaloną ſwiecą za *Najſwiętſzym Sakramentem*; trzy razy około Cerkwi od *Kapłanow* *Oboyg* Obrządkow prowadzonym. Po *Proceſſyi*, przy poſtawionym *Pulpicie* w *Kruczcie* Cerkiewney, ſuchał Krol Jmć *Exorty* w *Ruſkim* ięzyku przy drzewiach Cerkiewnych do ludu o *Męce Pańſkiej* od JX. *Opata* miejscowego mianey; a wſzedłszy znów do Cerkwi, położony na *Oltarzu* *Obraz Zmarłego Zbawiciela* nabożnie całował. Szli potym wſzyſey za N. Panem, tak *Duchowni*, jako y *Swieccy*, do całowania tegoż umarłego za nas *Zbawiciela*.

Z Lipſka dnia 24. Marca. Po różnych miejscach, mocno teraz bawią ſię uprawą więkſzego rodzaju pokrzywy parzącey, która ieſt zielenem krew barzo czyſzczącym, Sieią ją na wſi około domow przy murze, potym ją ſuſzą, y trzecią teyże pokrzywy parzącey część przymieſzawłszy do dwóch części ſiana, dają koniom y krowom, co też ieſt dobrą prezerwatywą od zarazy. Maſto z krow karmionych tym ſpoſobem, ieſt żolte nakſtałt złota w dokatach, y ludziom barzo zdrowe. Drugi ieſzcze pożytek dla gospodarſtwa ztąd wynika, że taki pokarm, znacznie oſzczędza ſiano.

Z Listu z Paryża d. 25. Marca. W niedzielę Królowi Jmci prezentowany był w *Wersalu* Królewicz z *Cochinchiny* tu przybyły. Ukląkł on z dwoma *Mandarynami*, których ma przy sobie, y czolem trzy razy dotykali się ziemi dla oddania pokłonu Królowi Jmci. Król podniósł małego Królewica, lat 8. ieszcze niemającego, który potym Królowey Jeymci y Familii Królewskiey prezentowany został. Przyjechał on do naszego Dworu, iak wiadomo, po sukurs dla oycá swojego w *Indyach*.

We wtorek d. 20. iednym razem zniknął z *Paryża* Hrabia *de Mirabeau* gdy go chciano w *Zamku Ham* w *Pikardyi* osadzić. W sam czas być musiał o tym ostrzeżony, że uszedł niezczęścia tego. Tegoż samego dnia, *L'Abbé d'Espagnac*, Pan *Barrou*, y Pan *Pirchan*, Szełowie naszych Akcyonarzów, odebrali *Lettres de Cachet*, przez ktore listy, do różnych mieysc zostali na wygnanie skazani. Hrabia *de Senefl*, do nich także należący, z kraju został wywołany, y traci przez to expektatywę na urząd generalnego Poborcy Królewskich ewenzualnych dochodów. Nazajutrz Panowie *Girardot*, *Allaire*, *le Conteur*, y inni znaiomi Bankierzowie, wraz z skazanemi na wygnanie, udali się do *Wersalu* z remonstracją, że gdyby te osoby wygnane były, wszelki upadłby kredyt mieyscowy, y powszechne stałoby się zamieszanie, z przyczyny kontraktów od nich poczynionych. Kontrakty te są barzo zna-

czne. *L'Abbé d'Espagnac* y Spolnicy iego, od tego czasu aż do Czerwca, na każdy tydzień około 3. Millionów zapłacić muszą. Te Remonstracye były wysłuchane, y *Lettres de Cachet* cofniono na czas nieiaki.

Zgromadzenie *des Notables* kontynuie swoje Sessye; ale wszystko teraz w wielkim jest sekrecie. Wiadomo tylko, że osoby tego Zgromadzenia, Propozycyami drugiey części zatrudniają się. Głoszą też, że im teraz y registra Stanu Skarbowego podano do przeyrzenia. Wiele Prowincyi sobie życzy, aby podatki z gruntów *in natura* były wybierane, y iuż kompania pewna ofiarowała się, za wybieranie tego podatku, corok 160. Millionów zapłacić.

Wczora wieczorem umarł tu *Xiąże de Fitz James*, Par y Marszałek *Francyi*, Gubernator *de Limousin &c.*

Sławny z skaffowania niegdy Parlamentu *René Nicolas Charles Augustin de Maupeau*, Kanclerz *Francyi &c.* umarł w swoich Dobrach, gdzie się zawsze bawił od przywrócenia potym Parlamentu.

Z Londynu d. 25. Marca. Nasze Ministerium niespodzianą, iak się rozchodzi pogłoska, miało otrzymać wiadomość, że *Francya* z *Portugalią* zawarła Traktat Handlowny. Miedzy innymi Artykułami ma być także ieden, mocą ktorego, *Francuzom* tylko *exclusivè* ma być wolno

zakupować bawelnę *Brazylijską*. Od kilku dni, iak słyhać, różne długie konferencye nayznaczniejszych Ministrów Stanu były z tey okazji odprawione, ale *Resultatum* onychże, publiczności ieszcze nie iest wiadome.

Tak piękney y łagodney roku pory, y tak wczesney wiosny, iaka iest teraznieysza, ludzie naystarsi zaledwo pamiętać mogą. Drzewa owocowe, kwiatem są okryte; gniazda też wroblow y czarnych drozdow z pisklętami iuż znaleziono.

Z *Portsmouth* donoszą, że dnia 21, wszystkie *Ostindyjskie* okręty, y wszystkie kupieckie y przewozowe statki, do *Botanibay* przeznaczone (9. w liczbie) na morze wyszły.

Z *Hamburga* d. 30. *Marca*. Możemy niezawodnie upewnić, że po rozmaitych *Cudzoziemskich* publicznych *Gazetach* rozsiłana wiadomość, o zamiślach drugiego *Xiążęcia Pruskiego* na *Koadiutoryą Moguncką*, cale iest zmyślona.

Z *Wiednia* d. 21. *Marca*. Ponieważ *Prsaści* y *Zakonnicy*, wyznaczoną sobie mają *sufficyencyą*, przeto *Cesarz Jmć* wszystkie od nich dotąd posiadane domy, ludziom świeckim puszczone w najęcie, zabrać im y dochody z nich do funduszu *Religii* inkorporować kazał.

Z *Ratysbony* dnia 21. *Marca*. Słyhać, że *Krol Jmć Pruski*, przyjął na się opiekę sobie ofiarowaną nad małoletnim *Hrabią de Lippe-Bückeburg*, y dla tego do *Langrafa de Hesse-Cassel* pisal, aby ustąpił z

miejsc w *Bückeburskim* opanowanych; y pretenyi swoich, albo w dobry sposob, albo drogą prawa dochodzić kazał. To obięcie w *possessyą* u *Cesarzkiego Dworu* także wiele miało sprawić ządziwienia, y *Imperyalna Nadworna Rada Cesarzka* z tey przyczyny u *prezydnującego* *extraordinarynie* była *zgrupadzona*.

Z *Berlina* dnia 27. *Marca*. Podług tygodniowych *Büschinga* wiadomości, *Xiąże Potemkin* od niejakiego iuż czasu pracować każe około nowej *mappy Krymu*. Podług tychże wiadomości, *Imperatorowa Rossyjska* we *śrzedku Kwietnia* z *Kiowa* ruszy, y *Dnieprem* do *Katarinoslawy* poplynie. *Widzenie* się tey *Monarchini* z *Cesarzem Jmcią Rzym-skim* w *Chersonie* nastąpi.

Z *Brandeburskiego* d. 27. *Marca*. *Krol Jmć* wszystkie stare konie z *stajni Krolewskiej* poprzedać, a na ich miejsce każe zakupować naypięknieysze, które się codziennie żdząją. *Cug koni* od *Xiążęcia Kurlandzkiego* *Krolowi Jmci* w *prezencie* ofiarowany, *extraordinarynie* iest piękny.

Z wyższego *Szląska* donoszą, że *Krol Jmć Pruski* przedał *Baronowi de Larisch* za 80,000. *Talerow* *Dobra Schüllersdorf*, do których należą *majątności* od *Szezuitow Opawskich* w *Pruskim Szląsku* niegdyś posiadane.

Z *Frankfurtu* d. 24. *Marca*. *Papiecki Nuncyusz* w *Monachium*, z tamąd do *Manheimu* przeniosł się.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SRZODE DZIA 18. KWIETNIA ROKU 1787.

Z *Włoszczyzny* d. 12. *Marca*. Przeszły *Hospodar Moldawski Maurocordato*, obiecał jeszcze przed swoją ucieczką pewnemu *Capidgi Baszy* wyliczyć 250 *Kies* na zapłacenie Garnizonu w *Bender*; a że tego nieuczynił, przeto wspomniany *Capidgi Basza* nie śmie iechać do *Benderu*, y Garnizon tamtejszy już rozruchy zaczyna. Wspomniany *Xiąże Maurocordato*, naprzód był w r. 1770. Sekretarzem *Xiążęcia Hospodara*, z którym też podczas wiadomey wojny w niewolę wzięty, do *Peterzbürga* został zaprowadzony. Tam uczył się językow *Francuskiego* y *Włoskiego*, a poznawszy się z córką swojego w językach *Metra*, pojął ją (mimo Dworu *Rosyjskiego* woli) za małżonkę. We 5. lata potem, gdy mu umarła małżonka pierwsza, ożenił się z córką zadużonego *Xiążęcia Gicka*, z którą nieżyjąc w zgodzie, w *Corogrodzie* ją zostawił.

Z *Wiednia* d. 24. *Marca*. Mamy wiadomość, że *Turcy*, nad granicą rozmaite czynią przygotowania, które nas bynajmniej nie obchodzą. Potwierdza się na ostatku, że fermentacya w *Carogrodzie* teraz barzo ma być wielka. Pogłoska, iakoby *Basza de Scutari* mając 40,000. wóyska, zupełnie poraził *Baszę Bosnyjskiego*, mającego tylko 20,000. ludzi, całe jest fałszywa. Toż samo trzeba rozumieć y o tym przydatku, iakoby zwycięzca potym 5. jeszcze *Miałka* y różne *Zamki* zdobył. Nasze naynowsze listy od *Tureckich* granic nic niewspominają o tym. Inne jeszcze wieści głoszą, iakoby *Porta Deputowanych* do *Baszy de Scutari* wysłała z prozbą, aby się ze swoim woyskiem przy te-
rażnieyszym przybliżeniu się tak liczoney *Cudzoziemskiej Armii z Tureckim* złączył obozem.

Posel *Francuski*, kuryera z *Paryża* przybyłego, po odprawionych niektórych z naszymi Ministrami konferencyach, do *Kiowa* (iak mowią) posłał.

Zmarły naywyższy Administrator *J.P. Mederer*, w ostatniey swo-

iey chorobie, Spowiednikowi swojemu przed śmiercią powierzył 20. tysięcy Złt: mówiąc: *Te należą do Cesarza*. Jakoż wspomniona Summa, przez pewnego J. Xiędza *Dominikana*, w samey rzeczy już jest oddana.

Z *Berlina* dnia 31. *Marca*. Dla uprzedzenia wszelkich obojętnych y zawczesnych zdań y wiadomości, niniejszą wiadomością publicznie tu obwieszczono, że Krol Jmć *Pruski* z okazji przypadku, temi czasy w Hrabstwie *Lippe-Schaumburg* zdarzonego, takie z początku czynił kroki, y je też do końca kontynuować będzie, które się zupełnie zgadzają, nietylko z prawidłami Konfederacyi Xiążąt, ale y z konstytucją Państwa *Niemieckiego*, y z prerogatywami swemi jako współdyrygującego Xiążęcia *Cyrkułu Westfalskiego*.

Na dom Krolewski ciężka znowu przypadła żałoba, przez śmierć Xiężniczki *Anny Amalii Pruskiej*, Xieni Kapituły *Kwedlinburskiej*, fiostry Krola niebaśzczyka; która dnia 30. tego miesiąca po południu o godzinie 5. w 64. roku wieku swego z *Suffokacyi* umarła.

Z *Wiednia* d. 24. *Marca*. Gdybyśmy wszystkie sceny smutne y zaboystwa wielorakie, od niejakiego czasu liczniey popełnione, za każdym razem chcieli opowiedzieć, tedy doniesienia nasze byłyby żałośnie barzo. Iurisci nasi rozumieją, że nowe łagodniejszye Prawa, jeśli występkom nie faworyzują, tedy iednak nie są dostateczne do poskromienia ich y zawściągnięcia, a zniesienie kary śmierci, żadną miarą długo trwać niemoże.

Pewny Xiądz świecki *Randler*, chce z *Kukurusy* (jest to żyto *Włoskie* czyli *Tureckie*) cukier robić. Na ten koniec prosił dla siebie o *privilegium privativum*, ktore na lat 12. już otrzymał.

Niedawno pytał się Monarcha Xiężniczki *Elżbiety Wirtemberskiej*: Czyby ona na letnią rezydencją chciała się przenieść do Zamku *Hetzendorf*, czyli u *Panien Wizytek* rezydować woli? Xiężniczka ząszczegulną sobie wyprosiła łaskę, aby się mogła do *Panien Wizytek* przeprowadzić, przydawszy do swey proźby: że w tym Domu, spokojności poświęconym, wiele prawdziwego ukontentowania panuje, y że starsza, w każdym jest względzie zacną Przełożoną, która z osobami iej rządowi powierzonymi, y *Damami świeckimi* na edukacyi tamże będącemi, godnie y uprzecznie postępuje. Odpowiedź ta podobała się Cesarzowi, który tegoż samego ieszcze dnia poiechawszy do *Wizytek*, 30,000. Złt: im darował.

Niderlandzkiego Kościoła interesa, w obecności Kardynała *Arceybiskupa de Malines*, pomyślny dla Dwora biorą obrot, tak dalece, iż żadnych rozruchow daley lękać się niepotrzeba.

Po zaszłej niedawno śmierci Xięcia Arcybiskupa *Ratysbońskiego* Cesarz Jmć chce teraz cyrkuł *Egerski* z pod Dyecezyi *Ratysbońskiej* wyłączyć, y nowe w *Egerze* Biskupstwo fundować.

Z *Londynu* d. 27. *Marca*. Krol Jmć od kilku dni był ślaby, ale dzięki Bogu! już wczora do zupełnego zdrowia przyszedł. Ostatnie wiadomości z *Polnocney Ameryki* donoszą, że rozmaici Szesowie *Indyanow* zgromadzili się, dla naradzenia się względem wojny, którą z *Złączonemi Stanami* zacząć mają. Dywizya Kongresowego woyska dowiedziawszy się o miejscu Zgromadzenia tego, napadłszy na Szesow *Indyańskich*, zabił wślystkich, wyjąwszy wiadomego *Jozefa Brandt*, y innego Szefa, którzy obadwa właśnie wtedy na polowaniu byli.

Słychać, że Kongres jest za wojną z *Indyanami*, w nadziei, że wewnętrzne po *Prowincyach* kłótnie ucichną przed spólnym niebezpieczeństwem na granicy.

Nasze Gazety donoszą co następuje: W przeszłą sobotę stanęła decyzya nad różnemi zakładami, wynoszącemi razem przeszło 60,000. *Gwineow*, które były uczynione o zakończenie potyczki dwóch kogutów, z liczby 37. potykających się, na samym końcu pozostałych. Kawaler *Lade* z *Piwowarem Bullok* osobno jeszcze poszedł o zakład o 15,000. *Gwineow*, z okazji pierwszych 19. potykających się kogutów; rozmaite inne osoby zakładały się także o kilka tysięcy *Gwineow*; liczba spektatorów przy tych potyczkach była *extraordinaryna*, hałas był nadzwyczajny, pomieszczenie osob najpierwszey dystrykcyi z najbliższemi z *pospolstwa*, musiało sprawić ten widok *nacjonalny* dla *Cudzoziemcow* wielce dziwny y *interessujący*.

Z *Listu zHagi* d. 31. *Marca*. Osadzenie *Francuskiego* Generalnego Konsula w *Batawii*, niepodoba się tym *Holendrom*, którzy sprzyiają *Anglii*; lubo *Stany Generalne* od 6. już miesięcy uradziły, żądaniu Krola Jmci *Chrześcianańskiego* w tey mierze uczynić zadość. Tym czasem Rezolucya do ulkutecznienia wspomnioney *Stanow Generalnych* decyzyi coraz ieszcze aż dotąd była odkładana. Dwor *Francuski*, nie spodziewając się takiej zwłoki, nominował już swoim Generalnym Agentem w *Batawii* *J.P. Chevalier*, który mając wsiadać w okręt y tam popłynąć, postrzegł, że mu ta Rezolucya *Stanow Generalnych* brakuie ieszcze. Dla tey przyczyny, tuteyszy *Francuski* Posel *Margraf de Verac*, *Stanom Generalnym* oddał *Memoryał*, aby ta Rezolucya, w ktorey pozwala się *J.Panowi Chevalier*, jako *Krolewsko-Francuskiemu* Generalnemu Agentowi rezydować w *Batawii*, tak *nayprędzey* *expedyowana* była.

Z *Amsterdamu* d. 31. *Marca*. W dzień pokuty zebrano Kolekty *Dordret* 4,578. *Złoty*, zatym 983. mniej niż przeszłego roku. *W Hadze* 2,416. *Zł:* zatym 2,594. *Zł:* mniej niż przeszłego roku. *W Utrecht* 4,669. *Zł:* Tu w *Amsterdamie* 22,715. *Zł:* zatym 484. mniej niż przeszłego roku. *W Roterhdam* 5,238. *Zł:* zatym 948. *Zł:* więcej niż przeszłego roku.

Wiadomości z *Algieru* donoszą, że tam w przeciągu roku na 35000. ludzi umarło z ospy.

Z *Wiednia* d. 28. *Mar:* Wyjazd Cesarza do *Chersonu* pewnie nastąpi, ale dzień wyjazdu nie jest jeszcze determindowany.

Pewna młoda Dama, w *Wiedeńskiej* Kapitulie *Emanuelskiej*, Hrabianka L... z okazji niedotrzymanego słowa pewnego Kawalera, który sobie zaślubił inszą, w tak ciężką wpadła melankolią, iż przez kilka godzin codziennie od rozumu cale odchodziła. Przeprowadzono ją zatem do Panien *Elizabetanek*; tam niedawno miała honor odebrać wizytę od Monarchy, która przez 2. godziny trwała. Ta łaska, tyle wrażeń miała sprawić u niej, iż jest nadzieia, że wkrótce do zupełnego znowu powroci zdrowia.

DONIESIENIE z WARSZAWY DNIA 18. KWIECI: R. 1787.

W tutejszey Drukarni znajduje się świeżo wyszła książka pod tytułem *Anekdoty*, czyli znamiona, charakter, y przynioty *Fryderyka II. Króla Pruskiego* wystawiające. Część pierwszą kosztuje *Zł: 1. Gr: 15*. Druga Część tego dzieła wkrótce wyjdzie z druku. W teyże Drukarni wyszedł z druku wiersz do *Najjaśniejszey Katarzyny II. Imperatorowey* całej *Rosyi*, przy oddaniu Dzieła pod tytułem *Tauryka* czyli wiadomości starożytne y późniejszye o mieszkańcach *Krymu* do naszych czasów od *Autora* w *Kijowie* przytomnego osiawowany. Kosztuje grosz srebrny.

Przed dwiema niedzielami. to jest d. 27. *Marca*, człowiek poddany, imieniem *Olexy*, około 20. lat mający wzrostu miastnego, cienki, twarzy drobney, z śniada bladawey, okrągley, nieco chudey włosy z płowa rudawego, z warłoczem krotkim, z werżetem na przodku wystrzyżonym. oka niebieskiego, w nauce kucharskiej kosztm Pana swego lat kilka edukowany; skradzły fajnelbru kilkanaście grzywien, y ludziom rzeczy, uciekł ztąd. *Ubiór* tego z sukna granatowego. leybik z łapkami y klapkami karmazynowemi, z guzikami białemi, drugie suknie miał kaparowe, centkowane, raytuzy zielone, płaszcz iafno popielaty, okrągły kołszy z kaparowem, Ktokolwiekby o nim powziął wiadomość, niech raczy dać znać choć listownie do *J.P. Smardzewskiego* Murgrabiego Pałacu *Xięcia Ponińskiego* P.W K. niegdy *Bryłowskię* a odbierze nagrody donosiciel na każdego rekwizycyą za dowodem, *Czerwo: Zł:* dziesięć złożone u tegoż Murgrabiego.

Urząd *Ziszdowy* *Grodzki* *Warszawski*, obwieszcza *Kredytorow* *J.P. Lefert* *Generał* *Majora* w *Wyšku* *Koronnym*, mianowicie *pretenzyą* do *Domu* dla *ubogich*, za *Rogatkami* *Wolskimi*, przez niego wystawionego, mających, ażeby przed tymże *Urzędem* dnia 23. *Kwietnia* roku bieżącego 1787. w *Kamienicy* na *Świętojurskiej* *Ulicy* pod *Nrem* 1767. stojący, o godzinie drugiey po południu stawili się, y tam *pretensye* swoje likwidowali a to pod upadkiem w sprawie.

W *Expedycyi* *Pamiętnika* *Historycznego*, znalazła się dwie nowe *Xtążki* 1. *Szczególnosci do charakteru i życia prywatnego Fryderyka W. świątujące się.* z *Pięciu* tomików w jeden zebrane i przebrane. *Kosztuje* z *Pocztą* *Zł:* 4. na pięknym papierze. 2. *O nayprzyzwoitszym y nayużyteczniejszym chowie bydła, osobliwie krow doynnych z figurami* *Zł:* 3.